
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАЛИВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКАГО СОЮЗА В.И. ВАСИЛЬЕВА» 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(БОУ «Заливинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 
   

01.09.2023 г.  № 132/1  

   

Об утверждении дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих  

программ в Центре образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста»  

на 2023-2024 учебный год 
   

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», ст. 13 «Общие требования к реализации образовательных 

программ», решения Педагогического совета (Протокол № 1 от 29.08.2023) 

   

ПРИКАЗЫВАЮ:   

   

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

используемых в образовательном процессе Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2023-2024 учебном году. 
 

№ Наименование программы Возраст Руководитель 

1 Азбука шахматной игры  6-11 Зубков Павел Михайлович  

2 Инфознайка 7-11 Маркушина Екатерина 

Игоревна  

3 Легоконструирование: простые и 

сложные механизмы 

5-10 Маркушина Екатерина 

Игоревна 

4 Робототехника: конструирование и 

программирование 

11-13 Маркушина Екатерина 

Игоревна 

5 Data- квантум 10-15 Маркушина Екатерина 

Игоревна 

6 Программирование на языке Scratch 10-13 Маркушина Екатерина 

Игоревна 

7 Объектив  8-11 Маркушина Екатерина 

Игоревна 

8 Декор 10-13 Павлова Екатерина 

Николаевна  

9 Мастерилка 7-14 Павлова Екатерина 

Николаевна 

10 Промышленный дизайн 10-12 Павлова Екатерина 

Николаевна 

11 Канзаши 11-14 Павлова Екатерина 

Николаевна 

12 Первая помощь 11-18 Павлов Олег Викторович  



13 Научись спасать 

жизнь(дистанционный курс) 

13-16 Павлов Олег Викторович 

14 Цветик-семицветик  6-7 Васильева Нина Георгиевна  

15 Наша малая Родина – Омское 

Прииртышье» 

8-16 Васильева Нина Георгиевна 

16 Моделирование и формализация 

(сетевое взаимодействие) 

14-16 Маркушина Екатерина 

Игоревна  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Зубкову 

Екатерину Михайловну 

 
   

Директор школы _______________ Г.О. Бурков 

 

 
 


